

# Dodatkové pojistné podmínky pro Komplexní pojištění vozidla TANDEM

## Článek I.

### Úvodní ustanovení

- 1) Komplexní pojištění vozidla - TANDEM (dále jen „TANDEM“) tvoří základní a volitelná část pojištění.
- 2) V základní části se vždy sjednává současně:
  - a) pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla (dále jen „pojištění odpovědnosti“), pro které platí příslušná ustanovení Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla VPP R-630/08 (dále jen „VPP R-630/08“) a Dodatkových pojistných podmínek pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla DPP R-631/08;
  - b) havarijní pojištění, pro které platí příslušná ustanovení Všeobecných pojistných podmínek pro havarijní pojištění VPP H-350/05 (dále jen „VPP H-350/05“).
- 3) Ve volitelné části lze sjednat jako pojištění dodatkové:
  - a) pojištění čelního skla, pro které platí příslušná ustanovení VPP H-350/05;
  - b) úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem, pro které platí Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění osob VPP O-900-08/01, Zvláštní pojistné podmínky pro úrazové pojištění ZPP O-921-08/01 a Dodatkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem DPP H-362/05;
  - c) asistenční balíček „Pomoc při nehodě“, pro který platí Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění právní ochrany – dopravní nehoda VPP M-959/09 a Smluvní podmínky pro Zvláštní asistenční program „Pomoc při nehodě“

## Článek II.

### Předmět pojištění

- 1) Pojistnou smlouvu TANDEM lze sjednat k osobním a užitkovým vozidlům do celkové hmotnosti 3,5 tuny (bez ohledu na zdvihový objem válců).
- 2) Za užitkové vozidlo se pro účely tohoto pojištění považuje vozidlo konstruované na podvozku osobního automobilu, které je svou konstrukcí určeno pro přepravu nákladu (v technickém průkazu je uveden kód NA-N1 nebo nákladní automobil kategorie N1).

## Článek III.

### Vznik, počátek a doba trvání pojištění

- 1) Pojistná smlouva TANDEM se uzavírá na dobu neurčitou, nejedná-li se o krátkodobé pojištění. Pojistným obdobím je doba dvanácti měsíců, pokud nebylo v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
- 2) Pojistnou smlouvu TANDEM lze sjednat jako krátkodobé pojištění, a to na dobu od jednoho do dvanácti měsíců.
- 3) Dodatková pojištění mohou být sjednána jak při uzavření pojistné smlouvy TANDEM, tak i v průběhu jejího trvání.

## Článek IV.

### Přerušení pojištění

- 1) Odchylně od příslušných pojistných podmínek jednotlivých pojištění je možno všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou TANDEM současně přerušit v případě dočasného vyřazení vozidla z evidence vozidle v souladu s čl. III. VPP R-630/08.
- 2) Podmínky přerušení se dále řídí pro všechna pojištění VPP R-630/08.

## Článek V.

### Zánik pojištění

- 1) Odchylně od příslušných pojistných podmínek, kterými se jednotlivá pojištění řídí, v případě zániku pojištění odpovědnosti zanikají všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou TANDEM ve smyslu VPP R-630/08 čl. IV. odst. 1 a čl. IX. odst. 6.
- 2) Zánik havarijního pojištění, ani kteréhokoli z dodatkových pojištění nemá vliv na platnost pojistné smlouvy TANDEM; pojištění sjednaná pojistnou smlouvou TANDEM zanikají samostatně v souladu s pojistnými podmínkami, kterými se jednotlivá pojištění řídí (s výjimkou odst. 1 tohoto článku). Havarijní pojištění z důvodu změny vlastníka odchylně od odst. 1 tohoto článku zaniká dnem změny vlastníka, současně je u tohoto pojištění vyloučen postup dle ustanovení čl. VI., odst. 2), VPP H-350/05. Dodatkové pojištění skla odchylně od příslušných ustanovení VPP H-350/05 nezaniká současně se zánikem havarijního pojištění za podmínky trvání pojištění odpovědnosti; zaniká současně se zánikem pojištění odpovědnosti.

3) Pro účely zániku pojištění sjednaných pojistnou smlouvou TANDEM z důvodu neplacení pojistného a zániku z důvodu uplatnění nesouhlasu pojistníka s nově stanovenou výší pojistného se pojistným rozumí pojistné za všechna pojištění sjednaná pojistnou smlouvou TANDEM.

#### **Článek VI.**

##### **Pojistné**

1) Při uzavření pojistné smlouvy TANDEM a stanovení výše pojistného zohlední pojistitel předcházející škodný průběh pojištění odpovědnosti a havarijního pojištění dle příslušných pojistných podmínek platných pro tato pojištění.

2) Zaplaceným pojistným uhrazuje pojistitel své pohledávky na pojistné v pořadí v jakém po sobě vznikly. Ve vztahu k jednotlivým pojištěním v rámci pojistné smlouvy TANDEM v pořadí, v jakém jsou uvedeny v čl. I. odst. 2 a 3.

#### **Článek VII.**

##### **Závěrečná ustanovení**

Tyto pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. června 2009.